

Antwort zur Anfrage Nr. 1741/2018 der FW-G-Stadtratsfraktion betreffend Zeitplan Bau und Renovierung der Bürgerhäuser (FW-G)


Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Bis wann ist die Fertigstellung der Bürgerhäuser geplant?

a) Standort Hechtsheim
b) Standort Finthen:


Antwort zu Frage 1:

a) Die Fertigstellung des Baus des Bürgerhauses Hechtsheim ist voraussichtlich im Oktober 2019. Die Fertigstellung der Freianlagen ist für November 2019 geplant.

b) Die Fertigstellung des Baus des Bürgerhauses Finthen ist voraussichtlich im November
2019. Die Fertigstellung der Freianlagen ist für Dezember 2019 geplant.


Frage 2:
Ab wann können die betroffenen Vereine in den Stadtteilen Finthen und Hechtsheim mit einer Nutzung der neuen Gebäude rechnen?

a) Für den Standort Hechtsheim
b) Für den Standort Finthen


Antwort zu Frage 2 a) und b):
Die Betriebsaufnahme kann ca. 3 Wochen nach Fertigstellung erfolgen.

Frage 3:
Für das Bürgerhaus Lerchenberg war ein erweitertes Prüfverfahren nötig.

a) Wann ist dieses Verfahren abgeschlossen?
b) Wann kann mit einem Beginn der Renovierungsarbeiten gerechnet werden?
c) Wann ist mit der Fertigstellung des Bürgerhauses Lerchenberg zu rechnen?
d) Ab wann können die betroffenen Vereine mit einer Nutzung des Bürgerhauses rechnen?


Antwort zu Frage 3:

a) Dies kann zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht mit Sicherheit gesagt werden. Aktuell wird Juni 2019 angenommen.

b) Nachfolgend zu Punkt a) mit der Ausschreibung und faktischem Baubeginn im August
2019.

c) In Abhängigkeit zu Punkt a) im Dezember 2020.
d) Die Betriebsaufnahme kann ca. 3 Wochen später zu c) erfolgen.


Mainz, den 6. November 2018


gez.


Günter Beck
Bürgermeister

